
CITTÀ  DI  TEMPIO  PAUSANIA
Piazza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.
1592

Settore Affari Istituzionali e Servizi alla Persona ed alle Imprese

N° GENERALE        1385        DEL 22/11/2022

OGGETTO: EVENTO DIFFUSO EDIZIONE 2022 DI PROMOZIONE DEL LIBRO SARDO E
DELL’EDITORIA SARDA TEMPIO PAUSANIA L.R. 3 LUGLIO 1998, N. 22, ART. 8
INTERVENTI PER LA PROMOZIONE DELLE OPERE EDITE IN SARDEGNA. NOMINA
COMMISSIONE RDO RFQ_402034. SMART CIG ZB23826091

Il Dirigente 

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti: la deliberazione G.C. 27/05/2021, n.99 relativa all’approvazione della programmazione triennale del
fabbisogno di personale 2021-2023, della dotazione organica e all'individuazione delle competenze per materia di
ciascuna macro organizzazione;
il Decreto Sindacale n. 18 del 03/06/2021 conferimento dell'incarico di responsabile del servizio che legittima la
competenza del sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale.

Vista la deliberazione C.C. 31/01/2022, n. 3 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP)
2022-2024;

Vista la deliberazione C.C. 31/01/2022, n. 4 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022-2024;
Vista la deliberazione G.C. 22/03/2022, n.32 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 e relativo

Piano delle Performance (art. 169 del D.Lgs. 267/2000);
Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità

tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.Lgs. 267/2000.
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il programma dei

pagamenti conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica. 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n.267come modificato ed integrato dal D.Lgs.  126/2014 .
Visto il regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione C.C. 12/03/2013, n.9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Dirigente
Dr.ssa Piera Lucia Sotgiu

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005

La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° co. del D.lgs. n. 267/2000 con l'apposizione
del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.lgs.n.
267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.
Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 1592 del 22/11/2022
Ufficio Proponente: Servizio cultura sport manifestazioni e P.I.

OGGETTO: EVENTO DIFFUSO EDIZIONE 2022 DI PROMOZIONE DEL LIBRO SARDO E DELL’EDITORIA
SARDA TEMPIO PAUSANIA L.R. 3 LUGLIO 1998, N. 22, ART. 8 INTERVENTI PER LA
PROMOZIONE DELLE OPERE EDITE IN SARDEGNA. NOMINA COMMISSIONE RDO
RFQ_402034. SMART CIG ZB23826091

Vista e richiamata la determinazione n. 1350 del 17/11/2022 avente ad oggetto EVENTO DIFFUSO EDIZIONE
2022 DI PROMOZIONE DEL LIBRO SARDO E DELL’EDITORIA SARDA TEMPIO PAUSANIA. ESITO
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E DETERMINAZIONE A CONTRARRE. SMART CIG ZB23826091 

Vista e richiamata la determinazione dirigenziale n. 1160 del 13/10/2022 avente ad oggetto: EVENTO DIFFUSO
EDIZIONE 2022 DI PROMOZIONE DEL LIBRO SARDO E DELL’EDITORIA SARDA TEMPIO PAUSANIA L.R.22/98
ART. 8. SMART CIG ZB23826091. APPROVAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONI DI INTERESSE;

Dato atto, secondo quanto previsto dal disciplinare di gara approvato con detto provvedimento, che:

• il servizio sarà affidato, nell’ambito della procedura di affidamento diretto mediante RdO su SardegnaCAT,

in base al criterio del miglior rapporto qualità-prezzo in applicazione dell’art. 95, comma 2, del D.lgs. n.
50/2016;

• all’offerta potranno essere assegnati al massimo 100 punti ripartiti in base ai seguenti requisiti: Offerta

tecnica max 70 punti – Offerta economica max 30 punti;
Dato atto che è stata pertanto avviata, in data 17.10.2022, apposita procedura di "Richiesta di Offerta" mediante
piattaforma "Sardegna CAT" rfq_402034, per la procedura sopra descritta, e che la scadenza delle offerte era
fissata per le ore 12:00 del giorno 21.11.2022;
Evidenziato che, per la valutazione delle offerte nelle procedure di aggiudicazione di appalto% con il criterio
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, è necessaria la nomina di una commissione giudicatrice composta da
esperito nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto, secondo quanto previsto dall'art. 77 D. Lgs.
50/2016;
Atteso che è stata sospesa l'operatività dell'Albo Nazionale obbligatorio dei Commissari di gara, per cui la
Commissione deve essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del
soggetto affidatario del contratto;
Ritenuto di nominare dea Commissione individuando i seguenti tre componenti per riscontrate caratteristiche
professionali possedute e per la disponibilità ad assumere l'incarico:

• Dr.ssa Piera Lucia Sotgiu – Dirigente del Settore AAII e dei Srvizi alla persona ed alla Imprese, con le
funzioni di Presidente ai sensi dell'art. 107, comma 3, le'. a) D. Lgs. 267/2000

• Dr. Giovanni Usai Funzionario Vicario del Dirigente Responsabile dell’Ufficio di Scopo in Staff al Sindaco,
con le funzioni di membro esperto

• Dr.ssa Gian Franca Murru Istr. Amm.vo Settoe AAII e dei Servizi alla Persona ed alle Imprese, con le
funzioni di membro esperto;

Acquisiti i curricula di dei componenti, nonché le dichiarazioni rese circa l'inesistenza di cause di incompatibilità e
di astensione di cui all'art. 77, comma 9, del D. Lgs. 50/2016, agli atti del Settore
Dato atto che con determina n. 251/2022 è stato individuato, quale Responsabile Unico del procedimento, ai sensi
dell'art. 31 del Codice e dell'art. 34 della L.R. 8/2018, l’Arch. Serena Columbano 

Visto l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000, l'art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e le Linee Guida ANAC n. 5 del 16.11.20

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE AVENTE IL SEGUENTE
CONTENUTO DISPOSITIVO

Per le motivazioni esposte in premessa da intendersi qui integralmente richiamate e trascritte quali parti
integranti e sostanziali del presente atto

1) Di nominare ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, per la valutazione del servizio relativo alla
organizzazione e gestione dell’evento diffuso indicato in oggetto e in premessa la Commissione giudicatrice nella
seguente composizione:

• Dr.ssa Piera Lucia Sotgiu – Dirigente del Settore AAII e dei Srvizi alla persona ed alla Imprese, con le
funzioni di Presidente ai sensi dell'art. 107, comma 3, le'. a) D. Lgs. 267/2000

• Dr. Giovanni Usai Funzionario Vicario del Dirigente Responsabile dell’Ufficio di Scopo in Staff al Sindaco,
con le funzioni di membro esperto

• Dr.ssa Gian Franca Murru Istr. Amm.vo Settoe AAII e dei Servizi alla Persona ed alle Imprese, con le
funzioni di membro esperto;

2) Di dare atto che:
• ciascun Commissario ha reso la dichiarazione circa l'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione

di cui all'art. 77, comma 9, D. Lgs. 50/2016, agli atti del Settore - i componenti della Commissione non



hanno svolto alcuna altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui
affidamento si tratta, ai sensi dell'art. 77, comma 4, del D. Lgs. 50/2016;

• - ai componenti della Commissione non verrà corrisposto alcun compenso;
3) Di pubblicare, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, la composizione della presente Commissione
giudicatrice ed i relativi curricula sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”
4) Di dare atto che il presente provvedimento non contiene aspetti contabili;

L'adozione del presente provvedimento comporta un adeguamento agli atti dell'Ente in materia di privacy e sarà
trasmesso al Settore Affari Istituzionali e Personale per il loro aggiornamento.

VISTO: si attesta la regolarità istruttoria
IL PROPONENTE

Patrizia Serra
Documento firmato elettronicamente

Si certifica che dell'adozione del presente atto è stata data notizia mediante pubblicazione nel sito
istituzionale dell'Ente nella sezione “Documenti pubblici” 

SOTGIU PIERA LUCIA in data 22/11/2022


